

# Dezvoltarea infrastructurii de afaceri prin amenajarea pietei regionale en-gros si a spatiilor destinate activitatilor non-agricole in r-l Riscani.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## OFERTA de resurse № Lucrari de betonare a fundatiei

Valoarea de deviz 824 676 LEI

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	295,84	57,66	17 058,13
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	324,36	57,66	18 702,59
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	270,91	57,66	15 620,67
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	59,85	57,66	3 450,95
5.	7212030022700	Sudor	h-om	69,90	57,66	4 030,43
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	19,97	57,66	1 151,47
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	557,24	57,66	32 130,46
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	208,87	57,66	12 043,42
		<b>Total manopera</b>				<b>104 188</b>

### Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,15	3 000,00	450,00
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,33	3 000,00	990,00
3.	2010237318750	Distantieri	buc	1 352,88	0,10	135,28
4.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 15mm	m2	25,52	110,00	2 807,20
5.	2320166200676	White spirit	kg	14,01	25,00	350,25
6.	2320187315789	Decofrol	kg	18,01	6,00	108,06
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,06	25,00	51,50
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,71	22,00	15,62
9.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	60,74	25,00	1 518,50
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	209,54	27,00	5 657,58
11.	2663102100000	Beton (B25)	m3	44,93	1 460,00	65 597,80
12.	2663102100001200	Beton clasa M200	m3	17,84	1 360,00	24 262,40
13.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	4 797,72	10,50	50 376,07
14.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	154,77	10,50	1 625,08
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	48,31	16,00	772,96
16.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	19,80	19,00	376,20
17.	2811106301200	Elemente metalice	kg	10 098,00	19,00	191 862,00
18.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 780,00	21,00	37 380,00
19.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	144,00	16,00	2 304,00
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,50	17,00	76,50
21.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	14,25	37,00	527,25
22.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	73,25	3,40	249,05
23.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	45,03	2,10	94,56
24.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	45,03	0,60	27,02
25.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	73,25	0,80	58,60

26.	2874115883700	Saiba M 20	buc	73,25	0,30	21,97
27.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,75	25,00	18,75
28.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,50	25,00	112,50
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>387 829</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	3,77	45,00	169,65
2.	2922140007000	Macara	h-ut	15,13	350,00	5 295,50
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,35	310,00	108,50
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	41,61	21,00	873,81
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,11	21,00	23,31
6.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	12,92	21,00	271,32
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	32,12	350,00	11 242,00
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	15,93	350,00	5 575,50
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>23 560</b>

Total	\$	515 577
Asigurarea sociale si medicale	22,50 %	23 442
Transportarea materialelor	9,00 %	34 905
Total	100,00 +	573 924
Cheltuieli de regie	13,50 %	77 480
Total	100,00 +	651 404
Beneficiu de deviz	5,50 %	35 827
Total	100,00 +	687 231
TVA	20,00 %	137 445

**Total deviz:**

**824 676**